





Nie zapominajmy o ekstrze!

Walka o jakość produkcji w przemyśle bawełnianym — nie może ulec osłabieniu

Nie tak dawno w przemyśle bawełnianym przeprowadzona została szeroka zakrojona kampania o podniesienie jakości produkcji...

procent pierwszego gatunku w tkaniach wykończonych. W stosunku do niecałych 60 proc. osiągniętych w styczniu...

Armii Ludowej — 67,5 proc. pierwszego gatunku (planowano 58,2 proc.)...

szych planów eksportowych, to wyższy zarobek tkacza. Trzeba więc być przypominający sobie o tym kierownictwa naszych zakładów...

JAKOŚĆ PRODUKCJI WZROŚŁA

Trzeba przypomnieć, że wysiłki, mające na celu poprawę jakości, przyniosły znaczne rezultaty.

Pomyślnie osiągnięcia uzyskali robotnicy ZPB im. Okrzei, gdzie wykonano 80,2 proc. pierwszego gatunku...

ZAPOMINAMY O EKSTRZE

Nie można jednak mówić o osiągnięciach pomimo pewnej, nader ważnej sprawy. W toku walki o podniesienie jakości naszych tkanin...

Nasze zakłady muszą nauczyć się systemu racjonalnej pracy, muszą umiejętnie łączyć starania o pełne wykonywanie planów ilościowych...

Zwycięzcy we współpracy międzyzakładowym przemysłu jedwabniczo-galanteryjnego

W III kwartale bież. roku w przemyśle jedwabniczo-galanteryjnym wysunęli się na czoło zakłady dołnośląskie.

Drugą nagrodę — 15.000 zł. — zdobyła Dolnośląskich Zakładów Plusu i Dywanów w Kietrzy.

Pierwszą nagrodę w wysokości 30.000 zł. i tytuł Produkcji Zakładów Przemysłu Jedwabniczego w Nowej Rudzie.

Trzecią nagrodę — 2.225 zł. nagrody uzyskały PABLANICKIE Zakłady Przemysłu Jedwabniczo-galanteryjnego.

CYFRY ZWYCIĘSTWA GLOBALNE ZBIORY BAWEKI W ZSRR 1940 100 1950 140

Śladem naszych korespondencji

Zwalczamy niedbalstwo — usuwamy niedomagania

Rada Zakładowa Centrali Handlowej Ceramiki odpowiadając na korespondencję tow. Kocha pt. „Niesolidna firma...”

Od redakcji: Mamy nadzieję, że Dyrekcja Filmu Polskiego potrafi w przyszłości umiłąg tych bliżej nieokreślonych „przeżyć technicznych”...

W związku z korespondencją tow. Marciniaka pt. „Ustawa o dyscyplinie...”

Nawiązując do korespondencji tow. Dąbrowskiego ze spółdzielni produkcyjnej w Wilkowicach pt. „Film Polski...”

Obecnie sprawa ta została uregulowana zarządzeniem wewnętrznym, nakazującym wyciągnięcie wobec winnych konsekwencji w myśl ustawy o zabezpieczeniu socjalistycznej dyscypliny pracy.

Odpuściadajac na korespondencję tow. Dundera pt. „Karygodne zaniedbania...”

Kierownictwo przedalini ostrzeżono, że o ile nie zmieni swego ustosunkowania do tego zagadnienia, to przeciwko niemu skierujemy sprawę do prokuratury.

NASI KORESPONDENCI PISZA

Kwalifikacje robotników rozstrzygają o jakości produkcji

Komisja klasyfikacyjna, oceniając prace konkursowe przedkwalifikacyjne, stwierdziła, że na czoło współzawodniczących oddziałów w ZPB im. Marchlewskiego wysuwa się oddział przedalini średnioprzedalini. Licząc jedno przykrecenie za punkt dobry stwierdzono, że na 80 możliwych przykreceniach wiele przedalini uzyskało bardzo dobre wyniki.

właściwego stosunku do pracy, bądź też z przyczyny niedostatecznego wykształcenia pracującej gorzej. Są to przeważnie robotnice sali Nr 6 b, choć obsługują one jedynie po 2 strony (jak np. Aleksandra Kordos, Janina Rajczak i Maria Dobrosińska).

Przyczyną wadliwej produkcji są niskie kwalifikacje przedalini oraz brak szkolenia zawodowego. I dlatego rada zakładowa, rada kobieca oraz kierownictwo przedalini winny przystąpić do natychmiastowego przeszkolenia przedalini pozostających w tyle.

Zacieśniamy współpracę ze wsią

Zacieśniamy coraz bardziej bratni sojusze robotniczo-chłopski. W związku z 33 rocznicą Wielkiej Rewolucji Październikowej oraz I Światowym Kongresem Obronców Pokoju...

W ten sposób nawiązujemy coraz ściślejszą współpracę, która przyspiesza budowę socjalizmu na wsi.

Wątek należy wyrabiać do końca

Marnotrawstwo w tkalni ZPB im. Marchlewskiego. Nie wszyscy jeszcze doceniają doniosłe znaczenie oszczędności oraz obniżania kosztów produkcji.

z cewki. Gdyby wątek ten pozostał na cewce, było by jeszcze pół biedy, można było by wtedy przez winę resztki wątku na inne cewki. Lec, niestety, tkaczki i tkaczki wątek zupełnie ściągają z cewki i resztki idą, jako odpadki, do szarpani.

W ten sposób będziemy mogli przezwyciężyć zasadnicze trudności, hamujące pełne wykonanie planów.

O pracy PCK

W okresie wymiany pieniędzy dwukrotnie powiadamiłem „Rzecz” Polskiego Czerwonego Krzyża w Łodzi, że w puszcze Nr 107 PCK, umieszczonej na datki w portierni Chłodni, znajduje się kilkadziesiąt złotych, które należy wyjąć celem wymiany.

hął i do tej pory nikt z Czerwonego Krzyża nie zgłosił się celem podjęcia pieniędzy.

Ofiarna praca załogi ZPDz. im. Duracza

Sukces, który odniosły Z. P. Dz. im. Duracza w Łodzi przez przedterminowe wykonanie planu, zawdzięczać należy szeroko rozwiniętemu współzawodnictwemu pracy. Motorem naszych osiągnięć były masowe zobowiązania załogi ku uczczeniu I Maja, szóstej rocznicy PKWN, 33 rocznicy Rewolucji Październikowej i II Światowego Kongresu Obronców Pokoju.

ciężnie na stębnówce 170 proc. normy, Aleksandra Świślicka — 165 proc., dziewczęta Marian Rokorowski — 175 proc., Czesław Adamski — 183 proc., Amelia Skrzekotowska — 135 proc. normy, Janina Turostowska — 143 proc. normy, Leokadia Zawadzka — brakarka, wyróżniająca się sumienną pracą, Józef Golisz, mechanik szwalni, który o swe maszyny dba, pieczołowicie. Nie dziwnego, że załoga nasza mogła już w dniu zakończenia II Światowego Kongresu Obronców Pokoju zameldować o pełnym wykonaniu ilościowego i wartościowego planu rocznego.

Oczywiście, nie tylko te tkaczki czy tkaczki marnują wątek, ale również wielu innych tkaczy czyni podobnie.

Zasłużony racjonalizator

Jednym z najbardziej czynnych racjonalizatorów na terenie naszych Zakładów jest tow. Muszyński, odznaczony w ubiegłym roku Złotym Krzyżem Zasługi.

Ważnym elementem w tym celu jest inicjatywa w akcji społecznej. E. Kosiński ZPB im. Szymańskiego

Warszawa manifestuje na cześć pokoju



Na cześć II Światowego Kongresu Obronców Pokoju w dniu 22 bm. odbyła się na Placu Zwycięstwa wielka manifestacja ludu Warszawy.





